

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZU

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2018

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)          | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN                             | UNIDAD DE MEDIDA | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO  | OBSERVACIÓN |
|--|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|----------------------|--|----------------------------|--------------------------|------------------|-------------|
|  |   |                  | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                |                          |                      |  |                            |                          |                  |             |
| 1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos     | TANQUES DE ACEITES Y GRASAS   | TANTES           | 3                  | 4                 | 6                | 5                | 18             | RD\$25,000.00            | RD\$450,000.00       | RD\$450,000.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$450,000.00   |             |
| 3911 - Iluminación, artefactos y accesorios              | LAMPARAS DE CALLES Y PARQUES  | CANTIDAD         | 12                 | 11                | 10               | 17               | 50             | RD\$5,000.00             | RD\$250,000.00       | RD\$250,000.00   | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$250,000.00   |             |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                   | COMPUTADORAS  | CANTIDAD         | 0                  | 2                 | 1                | 0                | 3              | RD\$25,000.00            | RD\$75,000.00        | RD\$75,000.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$75,000.00    |             |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                   | IMPRESORAS  | CANTIDAD         | 1                  | 1                 | 0                | 0                | 2              | RD\$20,000.00            | RD\$40,000.00        | RD\$40,000.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$40,000.00    |             |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                   | LAPTO   | CANTIDAD         | 0                  | 0                 | 1                | 0                | 1              | RD\$35,000.00            | RD\$35,000.00        | RD\$35,000.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$35,000.00    |             |
| 4323 - Software  | INSTALACION DE SISTEMA  | CANTIDAD         | 0                  | 0                 | 1                | 0                | 1              | RD\$46,868.00            | RD\$46,868.00        | RD\$46,868.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$46,868.00    |             |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina   | ESCRITORIOS   | CANTIDAD         | 0                  | 2                 | 2                | 1                | 5              | RD\$15,000.00            | RD\$75,000.00        | RD\$75,000.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$75,000.00    |             |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina   | SILLONES EJECUTIVOS   | CANTIDAD         | 0                  | 2                 | 2                | 0                | 4              | RD\$7,500.00             | RD\$30,000.00        | RD\$30,000.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$30,000.00    |             |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina   | ZAFACONES   | CANTIDAD         | 0                  | 3                 | 4                | 5                | 12             | RD\$2,500.00             | RD\$30,000.00        | RD\$30,000.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$30,000.00    |             |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina   | SILLAS DE ESPERAS   | CANTIDAD         | 0                  | 4                 | 0                | 0                | 4              | RD\$3,000.00             | RD\$12,000.00        | RD\$12,000.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$12,000.00    |             |
| 2518 - Carrocerías y remolques                           | EQUIPOS PESADOS   | CANTIDAD         | 0                  | 2                 | 1                | 0                | 3              | RD\$18,000.00            | RD\$54,000.00        | RD\$54,000.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$54,000.00    |             |
| 1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas      | PRODUCTOS FORESTALES  | SACOS            | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$7,500.00             | RD\$30,000.00        | RD\$30,000.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$30,000.00    |             |
| 1310 - Caucho y elastómeros                              | GOMAS CAMIONES PEQUEÑOS   | CANTIDAD         | 8                  | 8                 | 0                | 0                | 16             | RD\$7,500.00             | RD\$120,000.00       | RD\$120,000.00   | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$120,000.00   |             |
| 1310 - Caucho y elastómeros                              | GOMAS CAMIONES GRANDES  | CANTIDAD         | 8                  | 5                 | 0                | 0                | 13             | RD\$13,000.00            | RD\$169,000.00       | RD\$169,000.00   | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$169,000.00   |             |
| 1310 - Caucho y elastómeros                              | GOMAS CAMION SALINAS  | CANTIDAD         | 6                  | 0                 | 0                | 0                | 6              | RD\$13,000.00            | RD\$78,000.00        | RD\$78,000.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$78,000.00    |             |
| 1310 - Caucho y elastómeros                              | GOMAS EQUIPO PESADO GREDA   | CANTIDAD         | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4              | RD\$35,000.00            | RD\$140,000.00       | RD\$140,000.00   | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$140,000.00   |             |
| 1410 - Materiales de papel                               | RESMA DE PAPEL 8/12 x 11 (CARTA)                                    | CAJAS            | 10                 | 0                 | 10               | 0                | 20             | RD\$2,000.00             | RD\$40,000.00        | RD\$40,000.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$40,000.00    |             |
| 1410 - Materiales de papel                               | RESMA DE PAPEL 8/12 x 14 (LEGAL)                                    | CAJAS            | 10                 | 0                 | 10               | 0                | 20             | RD\$2,500.00             | RD\$50,000.00        | RD\$50,000.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$50,000.00    |             |
| 1410 - Materiales de papel                               | UTILES DE ESCRITORIOS (BOLIGRAFOS)                                  | CAJAS            | 10                 | 0                 | 10               | 0                | 20             | RD\$1,000.00             | RD\$20,000.00        | RD\$20,000.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$20,000.00    |             |
| 1410 - Materiales de papel                               | UTILES DE ESCRITORIOS (CAJAS DE GRAMAS)                             | CAJAS            | 30                 | 0                 | 30               | 0                | 60             | RD\$500.00               | RD\$30,000.00        | RD\$30,000.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$30,000.00    |             |
| 1510 - Combustibles                                      | COMBUSTIBLES (EQUIPOS RECOLECTORES) GASOIL                          | GALONES          | 6,000              | 6,000             | 7,000            | 6,000            | 25,000         | RD\$188.00               | RD\$4,700,000.00     | RD\$4,700,000.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$4,700,000.00 |             |
| 1510 - Combustibles                                      | COMBUSTIBLES (EQUIPOS VERTEDERO M.) GASOIL                          | GALONES          | 3,600              | 3,600             | 3,600            | 3,600            | 14,400         | RD\$188.00               | RD\$2,707,200.00     | RD\$2,707,200.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$2,707,200.00 |             |
| 1510 - Combustibles                                      | COMBUSTIBLES (USO ADMINISTRATIVO.) GASOLINA                         | GALONES          | 3,000              | 3,000             | 3,450            | 3,500            | 12,950         | RD\$231.00               | RD\$2,991,450.00     | RD\$2,991,450.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 30                       | RD\$2,991,450.00 |             |
| 2510 - Vehiculos de motor                                | DOS MOTORES PARA SUPERVISIONES DE OBRAS                             | MOTORES          | 0                  | 1                 | 1                | 0                | 2              | RD\$50,000.00            | RD\$100,000.00       | RD\$100,000.00   | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$100,000.00   |             |
| 3011 - Hormigón, cemento y yeso                          | CEMENTOS  | FUNDAS           | 32                 | 50                | 100              | 0                | 182            | RD\$275.00               | RD\$50,050.00        | RD\$50,050.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$50,050.00    |             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | Mantenimiento y reparacion de muebles y equipos de oficina          | CANTIDAD         | 2                  | 5                 | 2                | 1                | 10             | RD\$5,000.00             | RD\$50,000.00        | RD\$50,000.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$50,000.00    |             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | Mantenimiento y reparacion de equipo para computación               | CANTIDAD         | 1                  | 2                 | 3                | 0                | 6              | RD\$5,000.00             | RD\$30,000.00        | RD\$30,000.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$30,000.00    |             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte , tracción elev | CANTIDAD         | 25                 | 25                | 25               | 25               | 100            | RD\$6,000.00             | RD\$600,000.00       | RD\$600,000.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$600,000.00   |             |
| 4713 - Suministros de limpieza                           | FUNDAS DE BASURA  | PAQUETES         | 25                 | 25                | 25               | 25               | 100            | RD\$1,000.00             | RD\$100,000.00       | RD\$100,000.00   | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$100,000.00   |             |
| 4922 - Equipo de deporte y accesorios                    | UTILES DEPORTIVOS (BATES)   | CANTIDAD         | 4                  | 0                 | 4                | 0                | 8              | RD\$1,000.00             | RD\$8,000.00         | RD\$8,000.00   | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$8,000.00     |             |

|                     |            |
|---------------------|------------|
| Fecha de Revisión   | 31/12/2017 |
| Fecha de Aprobación | 31/1/2018  |
| Versión             |            |
| No. de Páginas      |            |

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZU

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2018

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)                                       | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN                     | UNIDAD DE MEDIDA | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO  | OBSERVACIÓN |
|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|----------------------|--|----------------------------|--------------------------|------------------|-------------|
|   |   |                  | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                |                          |                      |  |                            |                          |                  |             |
| 4922 - Equipo de deporte y accesorios   | UTILES DEPORTIVOS (BOLAS)                                   | CANTIDAD         | 4                  | 4                 | 0                | 0                | 8              | RD\$1,000.00             | RD\$8,000.00         | RD\$8,000.00   | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$8,000.00     |             |
| 4922 - Equipo de deporte y accesorios   | UTILES DEPORTIVOS (BOLA DE BALONCESTO)                      | CANTIDAD         | 0                  | 4                 | 4                | 0                | 8              | RD\$1,500.00             | RD\$12,000.00        | RD\$12,000.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$12,000.00    |             |
| 4922 - Equipo de deporte y accesorios   | UTILES DEPORTIVOS (UNIFORMES)                               | JUEGOS           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2              | RD\$15,000.00            | RD\$30,000.00        | RD\$30,000.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$30,000.00    |             |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados   | RACIONES DE COMIDAS PERSONAS DE ESCASOS R.                  | RACIONES         | 50                 | 80                | 80               | 150              | 360            | RD\$800.00               | RD\$288,000.00       | RD\$288,000.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$288,000.00   |             |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados   | RACIONES DE COMIDAS (PRESUPUESTO P.)                        | ALMUERZOS        | 0                  | 0                 | 0                | 150              | 150            | RD\$250.00               | RD\$37,500.00        | RD\$37,500.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$37,500.00    |             |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados   | RACIONES DE COMIDAS (SECCIONES REGIDORES)                   | PICADERAS        | 35                 | 35                | 35               | 35               | 140            | RD\$500.00               | RD\$70,000.00        | RD\$70,000.00  | COMPRA MENOR               | 20                       | RD\$70,000.00    |             |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados   | RACIONES DE COMIDAS (OPERATIVO SEMANA SANTA)                | RACIONES         | 400                | 0                 | 0                | 0                | 400            | RD\$850.00               | RD\$340,000.00       | RD\$340,000.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$340,000.00   |             |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados   | RACIONES DE COMIDAS (VISTAS PALACIO M.)                     | ALMUERZOS        | 10                 | 25                | 30               | 50               | 115            | RD\$250.00               | RD\$28,750.00        | RD\$28,750.00  | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$28,750.00    |             |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | MEDICAMENTOS A PERSONAS DE ESCASOS R.                       | RECETAS          | 50                 | 48                | 60               | 60               | 218            | RD\$1,200.00             | RD\$261,600.00       | RD\$261,600.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$261,600.00   |             |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | ENTREGA DE CANASTICA EMBARAZADAS                            | CANTIDAD         | 25                 | 30                | 40               | 15               | 110            | RD\$1,700.00             | RD\$187,000.00       | RD\$187,000.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$187,000.00   |             |
| 7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones | PP - CONSTRUCCION DE UN CENTRO COMUNAL - BARRIO EL T        | CANTIDAD         | 0                  | 1                 | 0                | 0                | 1              | RD\$1,100,000.00         | RD\$1,100,000.00     | RD\$1,100,000.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$1,000,000.00 |             |
| 7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones | PP - CONSTRUCCION DE UN CENTRO COMUNAL - SECTOR SIN         | CANTIDAD         | 0                  | 0                 | 1                | 0                | 1              | RD\$1,100,000.00         | RD\$1,100,000.00     | RD\$1,100,000.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$1,000,000.00 |             |
| 7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones | PP - CONSTRUCCION DE UN CENTRO COMUNAL - SECTOR JUJ         | CANTIDAD         | 0                  | 0                 | 0                | 1                | 1              | RD\$700,000.00           | RD\$700,000.00       | RD\$700,000.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 30                       | RD\$1,000,000.00 |             |
| 8210 - Publicidad   | Publicidad y Propaganda                                     | CANTIDAD         | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$62,500.00            | RD\$250,000.00       | RD\$250,000.00   | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | 20                       | RD\$250,000.00   |             |
| 9313 - Ayuda y asistencia humanitaria   | Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas        | CANTIDAD         | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$84,938.00            | RD\$1,019,256.00     | RD\$1,019,256.00   | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$1,019,256.00 |             |
| 9313 - Ayuda y asistencia humanitaria   | Prestaciones de Salud y Asistencia Primaria                 | CANTIDAD         | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$46,666.67            | RD\$560,000.00       | RD\$560,000.00   | COMPRA DIRECTA             | 20                       | RD\$560,000.00   |             |
| 9413 - Organizaciones, asociaciones y movimientos cívicos                             | Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucro | CANTIDAD         | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$200,500.00           | RD\$2,406,000.00     | RD\$2,406,000.00   | COMPRA DIRECTA             | 30                       | RD\$2,406,000.00 |             |